
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES 

PROTOKOLS 
Zoom videokonferences platformā 

2023.gada 14. augustā                    Nr.14 

 

Sēde sasaukta plkst. 16.00 

Sēdi atklāj plkst. 16.00 

Domes sēde tiek ierakstīta video un audioformātā un  pārraidīta publiskā interneta vidē. 

 

Sēdes vadītāja: Eva Kārkliņa – domes priekšsēdētāja 

Protokolētāja: Elīna Grīnberga – Dokumentu pārvaldības nodaļas vecākā lietvede 

 

Sēdē piedalās 19 deputāti: 

Sandra Pētersone  

Andis Astrātovs 

Oļegs Solovjovs  

Lauris Pīlēģis  

Ilva Norenberga  

Kalvis Kalniņš  

Antra Grūbe  

Māris Rozenbergs  

Aldis Pinkens  

Andra Grīvāne  

Almants Kalniņš  

Juzefa Kļava 

Andis Āboliņš  

Eva Kārkliņa 

Gaidis Bērziņš  

Ainis Stūrmanis  

Dainis Karols  

Gundars Sebris  

Ieva Brūna  

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības Centrālās pārvaldes darbinieki: 

Ivars Haselbaums – Talsu novada pašvaldības izpilddirektors 

Ieva Krēķe – izpilddirektora vietniece administratīvajos un finanšu jautājumos 

Aiga Grunte – Finanšu un grāmatvedības nodaļas galvenā grāmatvede 

Ieva Duņēna – Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļas vadītāja 

Ainārs Korulis – Juridiskās nodaļas vadītāja vietnieks tiesvedību un normatīvo aktu izstrādes 

jautājumos 

Laine Skadiņa – Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas vadītāja 

Aiva Dimante – Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas Projektu vadības daļas 

vadītāja 

Elvis Jansons – Juridiskās nodaļas vecākais jurists 

Jolanta Goba – Dokumentu pārvaldības nodaļas vadītāja vietniece 

Jānis Kārklevalks – Informācijas tehnoloģiju nodaļas vadītāja vietnieks 

Elīna Grīnberga – Dokumentu pārvaldības nodaļas vecākā lietvede 

 

 

 Tiek informēts, ka saskaņā ar Pašvaldību likuma 38. panta otro daļu domes sēdē tiek 

veikts audiovizuāls ieraksts, un brīdina par atbildību par iegūto datu izmantošanas un apstrādes 

noteikumu ievērošanu. 

             Eva Kārkliņa iepazīstina ar sēdes darba kārtību.  

 

 DARBA KĀRTĪBA:  

1. Par investīciju projektu “Gājēju un velosipēdistu ceļa pārbūve un ielas seguma virskārtas 

atjaunošana Dundagas ielā, Talsu pilsētā, 1.kārta”. 

2. Par atļauju iegūt īpašumā nekustamo īpašumu “Auceri”, Rojas pagastā, Talsu novadā. 

 

1.§ 

Par investīciju projektu “Gājēju un velosipēdistu ceļa pārbūve un ielas seguma 

virskārtas atjaunošana Dundagas ielā, Talsu pilsētā, 1.kārta” 

E. Kārkliņa, A. Dimante, G. Bērziņš, D. Karols, A. Astrātovs, J. Kļava, L. Vikaine, A. 

Stūrmanis 

 

A. Dimante ziņo par lēmuma projektu. Sagatavots investīciju projekta pieteikums 

“Gājēju un velosipēdistu ceļa pārbūve un ielas seguma virskārtas atjaunošana Dundagas 

ielā, Talsu pilsētā, 1.kārta”. Šodien [14.augusts] ir pēdējā diena, lai visu sagatavoto 

dokumentāciju, atzinuma saņemšanai, iesniegtu Satiksmes ministrijā. Aizņēmuma 

pieprasījums Pašvaldības aizņēmumu un galvojumu padomē jāiesniedz līdz 2023.gada 

1.septembrim.  

Projekta ietvaros plānots veikt pārbūves darbus Dundagas ielas posmā no Raiņa 

ielas līdz Lielgabalu ielai Talsos (800 m), atjaunot brauktuvi, gājēju ietvi, izbūvēt 

veloceliņu, izbūvēt lietus ūdens kanalizācijas tīklus, atjaunot apgaismojumu, veikt 

teritorijas labiekārtošanu un apzaļumošanu.  

2023.gada 5.jūlijā pašvaldībā saņemts VSIA “Latvijas Valsts ceļi” atzinums par 

Dundagas ielas, Talsos tehnisko stāvokli, kurā norādīts, ka iela ir sliktā stāvoklī. 

Šodien beidzas iesniegšanas termiņš iepirkumam par būvdarbiem, iepirkums 

pašlaik tiek vērtēts, saskaņā ar kontroltāmi šī investīciju projekta kopējās izmaksas ir 

1853614,53 EUR ar PVN. 

Būvdarbu līguma termiņš ir noteikts 8 mēneši no līguma spēkā stāšanās dienas. 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

G. Bērziņš, atsaucoties uz lēmuma projekta preambulā minēto 2023.gada 23.maija 

Ministru kabineta rīkojumu Nr. 275 “Par Satiksmes ministrijas atzinuma sniegšanu par 

pašvaldību iesniegtajiem ceļu būvniecības projektiem aizņēmuma saņemšanai”, norāda, 

ka tur ir arī norāde uz informāciju par veiktajām iepirkuma procedūrām, kas ir 

nepieciešama, no A. Dimantes ziņotā saprotot, ka iepirkuma procedūru  ir noslēgusies, bet 

viss tiek vērtēts, jautā, kā tas sasaucas ar šo prasību, kas ir Ministru kabineta attiecīgajā 

rīkojumā? 

A. Dimante atbild, ka šodien [14.08.] tiks iesniegts pieteikums ar kontroltāmes 

summām, tikko kā Iepirkumu komisija būs pieņēmusi lēmumu, šis lēmums tiks nosūtīts 

kā papildu dokuments Satiksmes ministrijai. 

G. Bērziņš iebilst, ka rīkojumā ir noteikts termiņš – 14. augusts, neredz, ka 

rīkojumā būtu minēts, ka ir iespēja iesniegt papildu informāciju. 

A. Dimante paskaidro, ka Talsu novada pašvaldība nav vienīgā pašvaldība, kas 

šodien vēl pieņem lēmumu un iesniegs dokumentāciju. Informē, ka ir notikusi konsultācija 

ar Satiksmes ministriju un šodien tiek iesniegts pamatots skaitlis ar kontroltāmi. Min, ka 

šis skaitlis samazināsies pēc iepirkuma, jo iepirkums ir lētāks nekā kontroltāme, par 

aptuveni 3 000 000,00 EUR. 

E. Kārkliņa papildina, ka Satiksmes ministrija piekrīt šādam risinājumam, jo 

galvenais šodien līdz plkst.17.00 ir iesniegt šo domes lēmumu. 

D. Karols jautā – zinot, ka summa mainīsies, vai tanī brīdī būs nepieciešams vēl 

viens domes lēmums, vai Satiksmes ministrijas redzējumā pietiek ar šādu lēmumu, kurā 

skaitļi neatbilst realitātei? 

A. Dimante atbild, ka pagaidām Satiksmes ministrija ir atbildējusi, ka pievienosim 

Iepirkumu komisijas lēmumu un precizētu projekta iesniegumu. 

D. Karols turpina –  tur ir arī skaitļi ar kādiem vēršamies Valsts kases aizņēmumā 

un tie neatbilst. 

A. Dimante paskaidro, ka Satiksmes ministrija dos savu atzinumu, tur būs arī 

minēti skaitļi, cik lielā apmēra aizdevums Valsts kasē mums ir pieejams. 

D. Karols pauž saprasto, ka būs vajadzīgs vēl viens lēmuma projekts, kad iesim uz 

Valsts kases aizņēmumu. 

A. Dimante to apstiprina – jā, mūsu kārtība nosaka, ka šis lēmuma projekts būs 

jāprecizē.  

A. Astrātovs – ja plāns ir lēmuma projektā norādīt tikai kontroltāmi, kāpēc netika 

iets ar lēmuma projektu uz kārtējo domes sēdi [31.08.], bet pēdējā brīdī tika izvēlēta domes 

ārkārtas sēde. 

A. Dimante atbild, ka sākotnēji bija paredzēts cits piedāvājuma atvēršanas termiņš 

šim iepirkumam, taču, lai atbildētu uz jautājumiem Iepirkumu komisija bija spiesta 

pagarināt piedāvājumu iesniegšanas termiņu, tāpēc arī šobrīd ir tik saspringti ar termiņiem. 

A. Astrātovs jautā – vai dotajā brīdī ir nojausma, kāds ir termiņš, kurā izvērtēsim 

iepirkuma piedāvājumus? 

A. Dimante atbild, ka Iepirkuma komisija jau šodien no plkst.12.00 vērtē. 

A. Astrātovs jautā, vai Iepirkuma komisija plāno šodien arī pabeigt. 

A. Dimante – es ļoti ceru, ja nebūs papildu jautājumi pretendentiem. 

A. Astrātovs jautā, kāpēc šodien negribam jau ielikt to summu, kuru izvērtēs 

Iepirkumu komisija un atzīs par pamatotu? 

A. Dimante paskaidro, ka lēmums stāsies spēkā pēc desmit dienām, kad beigsies 

pārsūdzības periods. 

 A. Dimante pēc J. Kļavas lūguma iepazīstina ar dokumentu virzības secību. 

 J. Kļava jautā, vai nevar rasties problēmas, ja būvprojekts nebija ar atzīmi par 

projektēšanas nosacījumu izpildi, ir izsludināts iepirkums. 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

A. Dimante atbild, ka viņasprāt – nē. Paskaidro, ka būvprojektā nav nekas mainīts 

tajā variantā, kas ir uz iepirkumu un tajā, kas ir saskaņots. Satiksmes ministrijai galvenais 

nosacījums ir, ka mums uz šodienu ir jābūt atzīmei par projektēšanas nosacījumu izpildi. 

A. Stūrmanis informē, ka lēmuma projektu atbalstīs, aicina to darīt arī visiem 

pārējiem. 

A Astrātovs jautā, no kāda avota ir  lēmuma projekta lemjošās daļas 5. punktā 

[Nodrošināt pašvaldības līdzfinansējumu 15% apmērā no kopējām investīciju projekta 

“Gājēju un velosipēdistu ceļa pārbūve un ielas seguma virskārtas atjaunošana Dundagas 

ielā, Talsu pilsētā, 1.kārta” izmaksām 2023.gadā 13 806,28 EUR apmērā un 2024.gadā 

264 235,90 EUR apmērā] 2023.gadā  paredzētais finansējums, vai budžetā šim mērķim 

tas jau bija ieplānots?  

A. Dimante atbild, ka budžetā nav ieplānots. Min, ka Attīstības plānošanas un 

projektu vadības nodaļas budžeta ietvaros no šiem līdzekļiem, kas ir būvprojekta izstrādei, 

šajā gadā 13 806,28 EUR atradīs. 

L. Skadiņa to apstiprina. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: "par" -  

19 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Gaidis Bērziņš, Ieva 

Brūna, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, Almants Kalniņš, 

Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Ilva 

Norenberga, Sandra Pētersone, Aldis Pinkens, Māris 

Rozenbergs, Juzefa Kļava [paceļot roku], Lauris Pīlēģis 

[paceļot roku], Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis 

Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

DOME NOLEMJ  

Pieņemt lēmumu Nr.327 “Par investīciju projektu “Gājēju un velosipēdistu ceļa pārbūve un 

ielas seguma virskārtas atjaunošana Dundagas ielā, Talsu pilsētā, 1.kārta”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

2.§ 

Par atļauju iegūt īpašumā nekustamo īpašumu “Auceri”, Rojas pagastā, Talsu novadā 

E. Kārkliņa, E. Jansons 

 

E. Jansons ziņo par lēmuma projektu. Saņemts Ukrainas pilsoņa iesniegums ar lūgumu 

saskaņā ar likuma “Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 30.pantu, dot atļauju iegūt īpašumā 

nekustamo īpašumu “Auceri”, Rojas pagastā, Talsu novadā. Iesniegumam pievienota 

uzturēšanās atļauja un pirkuma līguma kopija. Iesniedzējs informējis, ka īpašums tiks izmantots 

dzīvošanai.   

Saskaņā ar Rojas novada domes 2011.gada 20.septembra saistošo noteikumu 

Nr.  22/2011 “Rojas novada teritorijas plānojums 2011-2023. gadam” īpašumam noteikts 

funkcionālais zonējums – Daudzstāvu dzīvojamā apbūve (DzD). 

Saskaņā ar likuma “Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 28.pantu, darījumu subjekti, 

kuri nav minēti šā panta pirmajā daļā, zemi var iegūt īpašumā, ievērojot 29.pantā noteiktos 

ierobežojumus un 30.pantā noteiktajā kārtībā. 

Saskaņā ar Likuma 30.pantu novada dome izskata iesniegumu un, ja zemes turpmākās 

izmantošanas mērķis nav pretrunā ar novada pašvaldības teritorijas plānojumu vai 

https://likumi.lv/ta/id/74241#p29
https://likumi.lv/ta/id/74241#p30


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

lokālplānojumu un ir ievēroti likuma 29.pantā minētie ierobežojumi, 20 dienu laikā dod 

piekrišanu zemes iegūšanai īpašumā. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"-  

19 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Gaidis Bērziņš, Ieva 

Brūna, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, Almants Kalniņš, 

Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Ilva 

Norenberga, Sandra Pētersone, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, 

Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis 

Stūrmanis, Juzefa Kļava [paceļot roku]) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

DOME NOLEMJ  

Pieņemt lēmumu Nr.328 “Par atļauju iegūt īpašumā nekustamo īpašumu “Auceri”, Rojas 

pagastā, Talsu novadā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 

Sēde slēgta plkst. 16:20 

 

Sēdes vadītājs (paraksts*) Eva Kārkliņa 

Parakstīts 17.08.2023. 

 

Protokolētāja (paraksts*) Elīna Grīnberga 

Parakstīts 17.08.2023. 

 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

https://likumi.lv/ta/id/74241#p29

